Дело № 2/7-572/2022

    Резолютивная часть

  РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

5 июля 2022 г.

                   г. Казань
Мировой судья судебного участка №7 по Московскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Саматошенкова И.Г.,

при секретаре судебного заседания Киселевой М.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО МКК «Главная Финансовая Компания» к Гибадуллиной Г.И. о взыскании задолженности по договору займа № данные изъяты от 30.04.2019 года.
Руководствуясь ст. 194-197 Гражданского процессуального  кодекса Российской Федерации, суд
РЕШИЛ:
Исковые требования ООО МКК «Главная Финансовая Компания» к Гибадуллиной Г.И. удовлетворить.
Взыскать с Гибадуллиной Г.И., паспорт ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ выдан 27.09.2011г. отделом УФМС РФ по РТ в ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ районе г. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, в пользу ООО МКК «Главная Финансовая Компания»  задолженность: сумму основного долга в размере 5 965 рублей; проценты за пользование займом в размере 16 000 рублей; государственную пошлину в размере 858 рублей 95 копеек.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение трех дней, если они присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней, если они не присутствовали в судебном заседании, со дня объявления резолютивной части решения.
Решение может быть обжаловано в Московский районный суд г. Казани в течение месяца через мирового судью судебного участка № 7 по Московскому судебному району г. Казани.
СОГЛАСОВАНО
Мировой судья:                                                                 И.Г.Саматошенкова

2